Secretário: Gilson de Oliveira Carvalho. 4. ORDEM DO DIA: Deliberar e aprovar sobre: (i) a redução do 
capital social da Companhia, por ser este considerado excessivo em relação ao objeto social, nos termos do art. 173 e 
174 da Lei das S.A., no montante de R$ 325.000.000,00 (trezentos e vinte e cinco milhões de reais), mediante o 
cancelamento de 325.000.000 (trezentas e vinte e cinco milhões) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de 
emissão da Companhia e com a consequente restituição do montante acima indicado à única acionista da Companhia; 
(ii) a alteração do artigo 5º do estatuto social da Companhia para refletir referida redução, se aprovada;

[...]

e (iv) autorização para os administradores 
da Companhia praticarem todos os atos necessários para o cumprimento das deliberações ora tomadas. 5. 
DELIBERAÇÕES: Nos termos da ordem do dia acima, o único acionista decide: 5.1. Aprovar a redução de capital da 
Companhia dos atuais R$ 844.124.683,54 (oitocentos e quarenta e quatro milhões, cento e vinte e quatro mil e 
seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos) para R$ 519.124.683,54 (quinhentos e dezenove 
milhões, cento e vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos), por julgá-lo 
excessivo ao cumprimento do objeto social da Companhia, nos termos dos arts. 173 e 174 da Lei das S.A., mediante o 
cancelamento de 325.000.000 (trezentas e vinte e cinco milhões) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, de 
titularidade da única acionista da Companhia, Infraestrutura Brasil Holding 34 S.A., totalizando R$ 325.000.000,00 
(trezentos e vinte e cinco milhões de reais) a serem restituídos à única acionista da Companhia, em moeda corrente 
nacional. Nos termos do artigo 174, § 1º, da Lei das S.A., durante o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data de 
publicação da presente ata, eventuais credores quirografários, por títulos que sejam anteriores à referida data de

[...]

174, § 2º, da Lei das S.A. 5.2. Alterar, em virtude da deliberação acima, o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o 
qual passará a vigorar com a seguinte redação: “ARTIGO 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e 
integralizado, é de R$ 519.124.683,54 (quinhentos e dezenove milhões, cento e vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta 
e três reais e cinquenta e quatro centavos), representado por 519.124.683 (quinhentas e dezenove milhões, cento e 
vinte e quatro mil, seiscentas e oitenta e três) ações, sendo todas ordinárias nominativas e sem valor nominal. 
Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais. Parágrafo 2º - A 
Companhia não poderá emitir partes beneficiárias.” 5.3. Aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia, que

[...]

representação em qualquer parte do território nacional ou no exterior. ARTIGO 4º - O prazo de duração da Companhia 
é indeterminado. CAPÍTULO II: CAPITAL SOCIAL E AÇÕES: ARTIGO 5º - O capital social da Companhia, totalmente 
subscrito e integralizado, é de R$ 519.124.683,54 (quinhentos e dezenove milhões, cento e vinte e quatro mil, 
seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos), representado por 519.124.683 (quinhentas e dezenove 
milhões, cento e vinte e quatro mil, seiscentas e oitenta e três) ações, sendo todas ordinárias nominativas e sem valor 
nominal. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais. Parágrafo 
2º - A Companhia não poderá emitir partes beneficiárias. CAPÍTULO III: ADMINISTRAÇÃO:

[...]

partes relacionadas, acima de R$ 100.000,00 (cem mil reais), e/ou qualquer situação envolvendo potencial conflito de 
interesses; (xviii) aprovar, para a Companhia e/ou qualquer sociedade controlada, a propositura ou a celebração de 
qualquer acordo em qualquer medida judicial ou administrativa (a) que envolva valor superior a R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais), exceto se previsto no Plano Anual; ou (b) que possa ter impacto negativo nas atividades da 
Companhia, incluindo, mas não se limitando, a quaisquer ações relacionadas às seguintes matérias: meio ambiente; 
legislação anticorrupção; lavagem de dinheiro;